
                                                          

   

                   

  

 
D eliberazione n.__________ 

 
Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 
 
Oggetto: Integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 7, 

del D. Lgs. n. 50/2016, relativo ai servizi di front office/back office dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” per 

tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori tre anni. RTI Ali Integrazione Soc. coop sociale – CE.DI.S società 

cooperativa sociale. Spesa complessiva € 510.228,51 oltre Iva di Legge. Codice Cig 75010026AA. 

PDEL/2021/1324 

______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □   

        

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

 

Premesso  che con atto deliberativo n. 257 del 06.02.2019, questa Amministrazione ha assegnato, 

in favore dell’Operatore Economico RTI Ali Integrazione Soc. coop sociale – CE.DI.S 

società cooperativa sociale, i servizi di front office/back office dell’Azienda Ospedaliera 

“G. Brotzu” per tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori tre anni, per un importo 

complessivo annuo pari a € 397.120,00 oltre Iva di Legge e che lo stesso è iniziato in 

data 30.04.2019; 

Considerato che durante l’esecuzione del contratto sono avvenute diverse variazioni sulla modalità 

di espletamento del servizio, integrando servizi e adattando gli orari di copertura dei 

diversi reparti e uffici interessati alle mutevoli esigenze aziendali; 

Atteso  che, secondo quanto disposto all’art. 5 del contratto, all’RTI aggiudicatario è stato 

riconosciuto il corrispettivo di € 1,7585 oltre Iva di Legge per ogni attività svolta 

“garantendo in ogni caso un minimo di 15 attività/orarie fatturabili per ogni ufficio, al fine 

di garantire livelli minimi di servizio sulla base delle fasce orarie stabilite dalla stazione 

appaltante”; 

ornella.ibba
Font monospazio
1283

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021



                                                          

   

                   

  

 

 
Segue delibera n.___________ del ______________ 

 

 

Considerato  che al fine di garantire la continuità del servizio anche in orari e giorni di bassa affluenza 

da parte dell’utenza, questa Azienda si è fatta carico di un aggravio del costo del 

servizio rispetto al volume di prestazioni prodotte realmente in favore della cittadinanza; 

Considerato che: 

- in data 04.08.2020 è stato integrato il servizio con l’affidamento del servizio “pre - 

Triage” al fine di regolare in sicurezza gli accessi presso la struttura ospedaliera durante 

la pandemia, con uno stanziamento (det. 1281 del 04.08.2020) pari a € 11.700,00 oltre 

Iva di legge; 

- è stato istituito il servizio “call center prenotazioni” con uno stanziamento (del. 1581 

del 30/11/20 e n. 1707 del 20/12/20) pari a € 73.751,49 oltre Iva di Legge ad incremento 

di quanto previsto nella delibera citata in premessa; 

Preso Atto che allo stato attuale, sulla base della relazione del Responsabile dell’Ufficio Ticket 

dell’Arnas “G. Brotzu” allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale (All. A fg. 5), il costo del servizio, supera lo stanziamento previsto nel 

contratto; 

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la continuità assistenziale e il regolare svolgimento di tutte 

le attività aziendali, di dover effettuare un’integrazione del contratto, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, in 

favore dell’RTI Ali Integrazione Soc. coop sociale – CE.DI.S società cooperativa sociale, 

per un importo complessivo pari a € 510.228,51 oltre Iva di Legge; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

D E L I B E R A 

 
1. di effettuare un’integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c.1 e 

c.2) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’RTI Ali Integrazione Soc. coop sociale – 

CE.DI.S società cooperativa sociale, per un importo complessivo pari a € 510.228,51 oltre Iva di 

Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 510.228,51 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. 

A506030401 del Piano dei Conti – AOB Costi comuni d’azienda 100050; 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1283

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021



                                                          

   

                   

  

 

 

 

 
Segue delibera n.___________ del ______________ 

 

 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante I’attestazione di 

regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti; 

 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu                  Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SC Acquisti Beni e Servizi 

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

ornella.ibba
Font monospazio
1283

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021



All. A pag. 1 di fg. 5



All. A pag. 2 di fg. 5



All. A pag. 3 di fg. 5



All. A pag. 4 di fg. 5



All. A pag. 5 di fg. 5


		2021-10-28T13:38:05+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2021-11-16T15:24:22+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-18T09:32:51+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-11-18T12:58:30+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-11-18T15:36:32+0100
	CANNAS PAOLO


		2021-11-19T08:26:18+0100
	IBBA ORNELLA




